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Besvarelse af spørgsmål 37 alm. del stillet af udvalget den 6. november 
2019 
 

Spørgsmål: 
Hvordan vil ministeren sikre, at den kapital, som institutterne i dag holder 
for at dække risikoen på sine store kunder, ikke forøges fremadrettet, når 
de store kunder nu ikke længere kun skal vurderes ud fra deres aktuelle 
nøgletal, men fremover skal vurderes henover en fuld konjunkturcykel, 
selvom dette allerede i dag finder sted gennem institutternes stresstest? 
 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende, 
som jeg kan henholde mig til: 
 
”Revisionen af vejledningen om tilstrækkeligt kapitalgrundlag og solvens-
behov indeholder fsva. store kunder med finansielle problemer en præcise-
ring af, hvad der forstås ved en forsigtig vurdering af kunderne henover en 
fuld konjunkturcykel.  
 
Præciseringen medfører, at institutterne skal vurdere, om den enkelte kunde 
kan komme i problemer, fordi kundens indtjening og formueforhold ikke 
er robuste nok i dårlige tider. Institutterne skal således vurdere den enkelte 
kunde henover en fuld konjunkturcykel. Det betyder, at institutterne skal 
vurdere, om de gode tider slører for reelle risici forbundet med den enkelte 
kunde. Det kan eksempelvis være en situation, hvor en kundes formuefor-
hold bliver holdt kunstigt høje på grund af fx meget lave renter eller høje 
aktivpriser. Når tiderne vender, og renterne fx stiger, vil kundernes indtje-
ning ikke kunne dække de højere renteudgifter og formueforholdene være 
forringet. Præciseringen i vejledningen skal således sikre, at institutterne 
tager højde for de risici, der er forbundet med den enkelte store kunde i 
både gode og dårlige tider. 
 
Er der tale om store kunder, der vurderes at være robuste over for en ned-
gang i konjunkturerne, vil der ikke skulle afsættes et søjle 2-tillæg på disse 
store kunder.  
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En stresstest er en generel stress af økonomien, hvor alle kunder, uanset om 
kunden vurderes som havende finansielle problemer eller ej, får et negativt 
stress. Stresstesten benyttes til at fastsætte kapitalmålsætningen for det en-
kelte institut og ikke til at fastsætte søjle 2-tillæget for det enkelte institut. 
Stresstest og vejledningen om tilstrækkeligt kapitalgrundlag og solvensbe-
hov adresserer derfor to forskellige ting.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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